
1 
 

Obec Lichkov 
Zastupitelstvo obce Lichkov 

Č.j.:OULi/200/eč.234/2024-STAR 
Spisový/skartační znak: 101.2.1/A.10 

Přílohy – počet/listů: 2/3 
Počet listů: 12 

Zápis 
ze zasedání Zastupitelstva obce Lichkov, 

ze dne 12. února 2024, od 18:00 hodin v zasedací místnosti OÚ Lichkov. 

Přítomni: Mgr. Roman Richtr (1), Stanislav Moravec (2), František Faltus (3), Mgr. Marie Foglová (5), 
Mgr. Pavla Jelínková (6), Martin Matoulek (7), Vladimír Bednář (8) a Alexandra 
Stejskalová (9) 

Omluveni: Jaroslav Merta (4) 
Neomluveni: - 
Přizváni: Denisa Sejkorová – účetní obce 
Hosté: 3x (1x příchod v 18:06 hodin, 1x příchod v 18:25 hodin, 3x odchod v 19:34 hodin) 

Zasedání Zastupitelstva obce Lichkov (dále jen „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:00 hodin 
starostou obce panem Mgr. Romanem Richtrem („dále jen „předsedající“). 

Předsedající konstatoval, že zasedání bylo svoláno řádně a včas. Informace o konání zasedání, 
podle § 93 odst. 1 zákona o obcích, byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu Lichkov a současně 
i na elektronické úřední desce dne 5. února 2024 a byla zveřejněna i po dobu konání zastupitelstva, tedy 
v souladu se zákonem, nejméně 7 dnů před zasedáním. 

Předsedající konstatoval, že dle prezenční listiny je přítomno osm zastupitelů, omluvil se pan 
Jaroslav Merta z osobních důvodů, takže zastupitelstvo je, v souladu s ustanovením § 92 odst. 3 zákona 
o obcích, usnášeníschopné. 

Podklady k jednání finančního výboru byly členům finančního výboru zaslány prostřednictvím 
portálu uschovna.cz dne 31. ledna 2024. Podklady k jednání byly zastupitelům zaslány prostřednictvím 
portálu uschovna.cz v dopoledních hodinách dne 5. února 2024, případně předány v tištěné podobě před 
zasedáním zastupitelstva – na stůl. Návrh usnesení byl zastupitelům zaslán v dopoledních hodinách dne 
5. února 2024, společně s podklady pro jednání. 

Ze zasedání, pro účely zápisu, byl pořizován zvukový záznam. 

Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
Předsedající navrhl za ověřovatele zápisu paní Mgr. Pavlu Jelínkovou a pana Martina Matoulka. 
Paní Mgr. Pavla Jelínková se omluvila s tím, že z osobních důvodů bude nucena odejít 

předčasně. 
Předsedající navrhl za ověřovatelku zápisu paní Alexandru Stejskalovou. Poznámky k 

vyhotovení zápisu ze zasedání ZO pořizovala paní Denisa Sejkorová, zapisovatelem byl Mgr. Roman 
Richtr. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním dal předsedající možnost 
vyjádřit se přítomnému hostu. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje ověřovatele zápisu, a to paní Alexandru 
Stejskalovou a pana Martina Matoulka a zapisovatele pana Mgr. Romana Richtra, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A - A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 8 – 0 – 0, usnesení bylo schváleno. 

 



2 
 

Schválení programu: 
Program jednání byl zastupitelům rozeslán v pozvánce, a to prostřednictvím portálu uschovna.cz 

v dopoledních hodinách dne 5. února 2024, v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce, a to: 
1) Zahájení 

a) kontrola plnění usnesení 
2) Organizační a majetkové záležitosti obce 

a) prodej ppč. 46 a st. 425 
b) Domov pod hradem Žampach – žádost o finanční příspěvek 
c) Domov Na cestě – žádost o účelovou dotaci 
d) finanční dar za zřízení trvalého bydliště – 2x + narození dítěte – 1x 
e) předcházení vzniku BRO – smlouva o mimořádném finančním příspěvku 
f) stav výběrového řízení na pronájem restaurace – na vědomí 
g) poskytování informací dle z. č. 106/99 Sb. za rok 2023 – na vědomí 
h) inventarizační zpráva (inventarizace 2023) – na vědomí 
i) návrh rozpočtového opatření č. 01/2024 z 12. února 2024 

3) Informace obce 
3) Diskuse 
4) Závěr 

Žádné návrhy na změny, doplnění a vypuštění nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomnému hostu. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje navržený program zasedání Zastupitelstva 
obce Lichkov – dle zveřejněné Pozvánky z 5. února 2024, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A - A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 8 – 0 – 0, usnesení bylo schváleno. 

1a) Kontrola plnění usnesení 
Předsedající provedl kontrolu plnění usnesení ze zasedání zastupitelstva dne 8. ledna 2024 – 

usnesení byla splněna. 
V 18:06 hodin příchod 1x host. 

Námitky proti obsahu zápisu nebyly vzneseny. Zápis ze zasedání byl vyložen k nahlédnutí 
v zasedací místnosti, po celou dobu konání zasedání zastupitelstva. 

2a) Prodej ppč. 46 a st. 425 
Předsedající uvedl, že dne 4. srpna 2023 byla obci podána žádost o odkup pozemkové parcely č. 

46, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí. Důvodem byla legalizace stavby – sklad 
zahradního nářadí. Zaměřením budovy bylo zjištěno, že tato fyzicky zasahuje i do sousedních pozemků 
p. č. 47 a 751/1, proto byla žádost předsedajícím stažena z projednávání v rámci zasedání zastupitelstva 
obce dne 11. září 2023 do doby, než bude vyhotoven geometrický plán k zaměření budovy a obslužné 
části pozemku kolem budovy. 

Geometrickým plánem č. 599-116/2023, ze dne 13. září 2023, potvrzeným katastrálním úřadem, 
byla zaměřena stavba – nově ppč. st. 425, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 23 m2 a obslužný 
pozemek – ppč. 46, zahrada, o výměře 40 m2. Tyto parcely vznikly z pozemkových parcel č. 46, 47 a 
751/1, všechny ve vlastnictví Obce Lichkov. Geometrický plán objednal a uhradil sám žadatel, zaměření 
na místě proběhlo za přítomnosti starosty. Žádost o prodej byla, ze strany žadatele, doplněna přípisem ze 
dne 3. prosince 2023. 



3 
 

Přesedající dále uvedl, že na pozemku se nenachází inženýrské sítě ve vlastnictví a správě Obce 
Lichkov. Dle platného územního plánu se jedná o zastavitelné území. Pozemkové parcely č. 47 a 751/1 
jsou dlouhodobě pronajaty, společně s podpisem kupní smlouvy bude sjednán dodatek k nájemním 
smlouvám s upřesněním výměr a evidenčních údajů pronajatých pozemků. 

Záměr obce k prodeji byl schválen zastupitelstvem obce na zasedání dne 11. prosince 2023, 
usnesením č. 154/23. Samotný záměr obce byl zveřejněn na všech úředních deskách obecního úřadu 
v době od 14. prosince 2023 do 2. ledna 2024, včetně. Jiný zájemce o koupi pozemků není. Dělení a 
scelování pozemků bylo odsouhlaseno Stavebním odborem Městského úřadu v Králíkách. Cena 
pozemků v místě a čase obvyklá byla stanovena znaleckým posudkem č. 4131-1/2024, ze dne 23. ledna 
2024, soudního znalce Jana Čumy v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady nemovitostí. Cena v místě 
a čase obvyklá nově vzniklé ppč. st. 425 je Kč 6.970,-- a nově vytýčené ppč. 46 je Kč 12.120,--. 
Náklady na pořízení znaleckého posudku činily Kč 4.200,-- a žadatelem byly uhrazeny. Žadatel s kupní 
cenou souhlasí. Veškeré náklady spojené s převodem hradí kupující. 

Návrh textu kupní smlouvy byl přílohou. Předsedající dále uvedl, že v souvislosti se zápisem 
nově vzniklé parcely dojde i k zpřesnění geometrického a polohového určení ppč. 47 a 751/1, ve 
vlastnictví obce. Předsedající navrhl, aby pozemky byly žadateli prodány. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním dal předsedající možnost 
vyjádřit se přítomným hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje prodej nemovitostí – pozemkové parcely č. 
46 – zahrada o výměře 40 m2 a pozemkové parcely č. st. 425 – zastavěná plocha a nádvoří o 
výměře 23 m2, obě obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí v celkové hodnotě Kč 
19.090,--, a to panu xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx a pověřuje starostu obce k podpisu kupní smlouvy, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A - A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 8 – 0 – 0, usnesení bylo schváleno. 

2b) Domov pod hradem Žampach – žádost o finanční příspěvek 
Dne 9. ledna 2024 byla obci doručena žádost Domova pod hradem Žampach, Centra sociálních 

služeb Žampach, o poskytnutí příspěvku na náklady organizace spojené s poskytováním celoroční 
sociální péče v roce 2024, za služby poskytované jednomu našemu občanovi obce. Příspěvek je 
požadován ve výši Kč 6.000,--. 

Předsedající uvedl, že žádost splňuje náležitosti vyžadované zákonem č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění. Stejná žádost byla obci doručena v roce 
2023. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním dal předsedající možnost 
vyjádřit se přítomným hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje poskytnutí finančního příspěvku Domovu 
pod hradem Žampach, Centru sociálních služeb Žampach, IČ: 00854271, se sídlem na adrese 
Žamberk, Žampach č. 1, psč. 564 01 – pošta Žamberk, ve výši Kč 6.000,--, jako finanční 
spoluúčast na náklady organizace spojené s poskytováním celoroční sociální péče v roce 2024 a 
pověřuje starostu k podpisu darovací smlouvy, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A - A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 8 – 0 – 0, usnesení bylo schváleno. 

 
 



4 
 

2c) Domov Na cestě – žádost o účelovou dotaci/dar 
Předsedající uvedl, že dne 24. ledna 2024 byla obci doručena žádost ekonomického subjektu 

Domov Na cestě, který je příspěvkovou organizací Pardubického kraje, o poskytnutí příspěvku na 
pobytovou sociální službu pro klienta s trvalým pobytem v obci Lichkov. Příspěvek je požadován ve 
výši Kč 1.851,--, což je nedoplatek za poskytovanou péči v roce 2023. Žádost splňuje náležitosti 
vyžadované zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění. 
Dne 6. února 2024, e-mailem, byla zastupitelům zaslána informace a potvrzení o pobytu konkrétního 
občana obce. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním dal předsedající možnost 
vyjádřit se přítomným hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje poskytnutí finančního příspěvku 
ekonomickému subjektu Domov Na cestě, IČ: 15053822, se sídlem na adrese Skuteč, ul. Tyršova 
čp. 389, psč. 539 73 – pošta Skuteč, ve výši Kč 1.851,--, jako příspěvek na pobytovou sociální 
službu pro klienta s trvalým pobytem v obci Lichkov a pověřuje starostu obce k podpisu darovací 
smlouvy, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A - A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 8 – 0 – 0, usnesení bylo schváleno. 

2d) Finanční dar za zřízení trvalého bydliště – 2x + narození dítěte – 1x 
Dne 6. prosince 2023 byla obci doručena žádost xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, o finanční dar pro 

občana, který si v obci Lichkov zřídil trvalé bydliště. Datum přihlášení k TP v obci je 6. prosince 2023, 
bez předchozích trvalých pobytů v obci, výše požadovaného finančního daru je Kč 5.000,--. Kontrolu 
formálních náležitostí žádosti a kontrolu trvalého pobytu v czech-point provedl starosta obce, žádost 
splňuje všechny podmínky vyžadované Zásadami pro poskytování finančních darů ze strany Obce 
Lichkov, návrh textu Darovací smlouvy č. 12/2024 byl přílohou. 

Dne 6. prosince 2023 byla obci doručena žádost xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, o finanční dar pro 
občana, který si v obci Lichkov zřídil trvalé bydliště – xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. Datum přihlášení 
k TP v obci je 6. prosince 2023, bez předchozích trvalých pobytů v obci, výše požadovaného finančního 
daru je Kč 5.000,--. Kontrolu formálních náležitostí žádosti a kontrolu trvalého pobytu v czech-point 
provedl starosta obce, žádost splňuje všechny podmínky vyžadované Zásadami pro poskytování 
finančních darů ze strany Obce Lichkov, návrh textu Darovací smlouvy č. 13/2024 byl přílohou. 

Dne 22. ledna 2024 byla obci doručena žádost xxxxxxxxxxxxxxxxxx o finanční dar pro nově 
narozené dítě s trvalým pobytem v obci Lichkov. Datum přihlášení xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx k TP v obci 
je 15. listopadu 2023, matka má trvalé bydliště v obci od 8. července 2019, výše požadovaného 
finančního daru je Kč 5.000,--. Kontrolu formálních náležitostí žádosti a kontrolu trvalého pobytu 
v czech-point provedl starosta obce, žádost splňuje všechny podmínky vyžadované Zásadami pro 
poskytování finančních darů ze strany Obce Lichkov, návrh textu Darovací smlouvy č. 14/2024 byl 
přílohou. 
V 18:25 hodin příchod 1x host. 

Paní Alexandra Stejskalová uvedla, že v případě hlasování o obou dotacích xxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxx, se z důvodu podjatosti, těchto hlasování, zdrží. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním dal předsedající možnost 
vyjádřit se přítomným hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Darovací smlouvu č. 12/2024, pod č.j.: 
OULi/1129/eč.1435/2023, kterou je xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, poskytnut finanční dar ve výši Kč 5.000,-- pro 
občana, který si v obci Lichkov zřídí trvalé bydliště, dle Zásad pro poskytování finančních darů ze 
strany Obce Lichkov – dle přílohy a pověřuje starostu obce k podpisu darovací smlouvy, 



5 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A - A A A A Z 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 7 – 0 – 1, usnesení bylo schváleno, 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Darovací smlouvu č. 13/2024, pod č.j.: 
OULi/1130/eč.1436/2023, kterou je xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxx, poskytnut finanční dar ve výši Kč 5.000,-- za zřízení trvalého bydliště v obci Lichkov, 
dle Zásad pro poskytování finančních darů ze strany Obce Lichkov – dle přílohy a pověřuje 
starostu obce k podpisu darovací smlouvy, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A - A A A A Z 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 7 – 0 – 1, usnesení bylo schváleno, 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Darovací smlouvu č. 14/2024, pod č.j.: 
OULi/115/eč.138/2024, kterou je xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, poskytnut finanční dar ve výši Kč 5.000,-- pro nově narozené dítě s 
trvalým pobytem v obci Lichkov, dle Zásad pro poskytování finančních darů ze strany Obce 
Lichkov – dle přílohy a pověřuje starostu obce k podpisu darovací smlouvy, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A - A A A A Z 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 8 – 0 – 0, usnesení bylo schváleno. 

2e) Předcházení vzniku BRO – smlouva o mimořádném finančním příspěvku 
Předsedající uvedl, že Obec Lichkov je členem Sdružení obcí Orlicko a má zájem na realizaci 

projektu „Předcházení vzniku odpadů v regionu Sdružení obcí Orlicko“. Sdružení je nositelem 
(investorem) projektu, jehož cílem je zejména přispět k trvale udržitelnému rozvoji venkovského 
prostoru a tím i ke zvýšení sounáležitosti obyvatel Orlicka ke svým obcím. Realizace projektu vytvoří 
podmínky pro předcházení vzniku odpadů v území Sdružení obcí Orlicko, a to, jak podporou domácího 
kompostováni, tak i zavedením recyklace kelímků na nápoje při pořádání různých veřejných akcí v 
členských obcích Sdružení obcí Orlicko. Projekt je podpořen v rámci Operačního programu Životní 
prostředí 2021-2027. 

Na základě požadavků občanů obce Lichkov, obec požádala o pořízení 80 kusů domácích 
kompostérů, dále o pořízení 500 kusů opakovaně použitelných kelímků a myčky na tyto kelímky a dále 
o štěpkovač za traktor, vše v hodnotě Kč 1.128.500,--. Spoluúčast obce je v celkové výši Kč 278.401,--, 
kdy se jedná o částku ve výši Kč 214.415,-- jako příspěvek na dofinancování projektu a o částku ve výši 
Kč 63.986,-- na náklady na úvěr a na zajištění předfinancování projektu. Návrh textu Smlouvy o 
poskytnutí mimořádného členského příspěvku byl přílohou. 

Pan Martin Matoulek se dotázal na využití kelímků a na myčku. 
Předsedající uvedl, že se jedná o opakovaně použitelné plastové kelímky a o přenosnou myčku 

na tyto kelímky. Využití by bylo zejména při venkovních akcích s větším počtem osob, pro spolky a 
podobně. 

Pan xxxxxxxxxxxxxx se dotázal na velikosti domácích kompostérů. 
Předsedající uvedl, že jsou požadovány celkem tři velikosti cca 1.000, cca 1.500 a cca 2.000 

litrů, bude záležet na výsledku výběrového řízení. Dotace je schválena, výběrové řízení probíhá. 



6 
 

Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním dal předsedající možnost 
vyjádřit se přítomným hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Smlouvu o poskytnutí mimořádného 
členského příspěvku Sdružení obcí Orlicko, IČ: 70951993, se sídlem na adrese Žamberk, 
Masarykovo náměstí čp. 166, psč. 564 01 – pošta Žamberk, ve výši Kč 278.401,--, v rámci projektu 
„Předcházení vzniku odpadů v regionu Sdružení obcí Orlicko“ a pověřuje starostu obce k podpisu 
smlouvy, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A - A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 8 – 0 – 0, usnesení bylo schváleno. 

2f) Stav výběrového řízení na pronájem restaurace – na vědomí 
Předsedající uvedl, že původní záměr obce schválilo zastupitelstvo na svém zasedání dne 10. 

srpna 2023, usnesením pod č.j.: 85/23. Záměr obce byl zveřejněn na všech úředních deskách obecního 
úřadu od 10. srpna 2023 do 11. září 2023, včetně a dále v Lichkovském Občasníku č. 9/2023. Informaci 
starosty o stavu výběrového řízení projednávalo zastupitelstvo na svém dalším zasedání dne 11. září 
2023, s usnesením pod č.j.: 111/23. Aktualizovaný záměr obce byl opětovně zveřejněn na všech 
úředních deskách obecního úřadu v době od 11. září 2023 do 6. listopadu 2023 včetně a dále přes 
obchodního zástupce pivovaru u všech jeho klientů. Další informaci starosty o stavu výběrového řízení 
projednávalo zastupitelstvo na svém dalším zasedání dne 13. listopadu 2023, s usnesením pod č.j.: 
142/23. Aktualizovaný záměr obce byl opětovně zveřejněn na všech úředních deskách obecního úřadu 
v době od 18. listopadu 2023 do 5. února 2024, včetně. 

Uzávěrka přihlášek byla do 16:00 hodin dne 5. února 2024, opět nikdo se nepřihlásil, dojde 
k aktualizaci textu zveřejněného záměru, nově: „… nabídky doručit nejpozději do 16:00 hodin dne 2. 
dubna 2024 (úterý) na Obecní úřad Lichkov; otevírání obálek a hodnocení nabídek veřejně před komisí 
pro otevírání a hodnocení nabídek dne 2. dubna 2024 od 16:00 hodin v zasedací místnosti Obecního 
úřadu v Lichkově, na adrese Lichkov čp. 203, psč. 561 68 – výdejní místo Lichkov. Součástí nabídky 
budou doklady prokazující kvalifikační předpoklady, praxe v oboru, reference, podnikatelský záměr a 
návrh minimální otevírací doby. Výběr a schválení nájemce veřejně, v rámci zasedání Zastupitelstva 
obce Lichkov dne 8. dubna 2024 od 18:00 hodin“. Opětovně budou požádány obce v rámci Sdružení 
obci Orlicko o sdílení informace na svých úředních deskách. 

Předsedající dále uvedl, že informace starosty se neschvaluje, pouze se bere na vědomí. 
V případě výhrad je třeba tyto výhrady uvést do usnesení 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před projednáním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným 
hostům.  
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí informaci starosty obce o stavu 
výběrového řízení na pronájem restaurace „U nádraží“ v Lichkově, bez výhrad. 

2g) Poskytování informací dle z. č. 106/99 Sb. za rok 2023 – na vědomí 
V roce 2023 nebyla na Obecní úřad Lichkov podána žádná žádost o informace (v roce 2020 dvě 

žádosti, v roce 2021 jedna žádost a v roce 2022 žádná žádost). Tato výroční zpráva je zveřejněna na 
stránkách obce v sekci „Povinně zveřejňované informace“. 

Předsedající uvedl, že administrativy přibývá, Obcí Lichkov a Obecním úřadem Lichkov, v rámci 
vlastní agendy i přenesené působnosti, bylo v roce 2023 zpracováno celkem 1.204 čísel jednacích a 
1.474 čísel evidenčních (bez účetních dokladů). Krom účetních dokladů jsou všechny papírové 
dokumenty digitalizovány a ukládány do spisové služby. Mimo spisovou službu je prozatím vedeno 
zmíněné účetnictví, pomocné evidence a další, je tlak na digitalizaci veškerých dokumentů. 

Předsedající uvedl, že Výroční zpráva se neschvaluje, pouze se bere na vědomí. V případě 
výhrad je třeba tyto výhrady uvést do usnesení. 



7 
 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před projednáním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným 
hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí Výroční zprávu o poskytování 
informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v platném znění, za 
kalendářní rok 2023 – dle přílohy, bez výhrad. 

2h) Inventarizační zpráva (inventarizace 2023) – na vědomí 
Předsedající uvedl, že plán inventur byl včas zpracován a řádně schválen zastupitelstvem obce 

dne 13. listopadu 2023, usnesením č. 133/23. Jednotlivé inventarizační komise postupovaly v souladu 
s vyhláškou č. 270/2010 Sb. a vnitřní normou č. 1/2011 a dodatku č. 1 ze dne 1. listopadu 2018 o 
inventarizaci. Ze „Srovnávací tabulky účetní evidence a inventurních soupisů“ vyplývá, že nebyly 
zjištěny žádné typy mank a schodků. Rovněž inventarizační komise nezjistila ani žádné jiné skutečnosti, 
které by měly vliv na průběh inventarizace. Neshledala žádné závady ve vedení evidence majetku ani 
jiných pomocných evidencích. Inventarizační komise tedy prohlašuje, že nebyly zjištěny inventarizační 
rozdíly, přebytky ani manka. Přílohou inventarizační zprávy je „Srovnávací tabulka účetní evidence a 
inventurních soupisů“ a „Seznam inventurních soupisů“. 

Předsedající uvedl, že inventarizační zpráva se neschvaluje, pouze se bere na vědomí. V případě 
výhrad je třeba tyto výhrady uvést do usnesení. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před projednáním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným 
hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí „Inventarizační zprávu za rok 2023“ 
– dle přílohy, bez výhrad. 

2i) Návrh rozpočtového opatření č. 01/2024 z 12. února 2024 
Návrh rozpočtového opatření č. 01/2024 ze dne 12. února 2024 připravila paní účetní, na základě 

potřeb obce. Dne 12. února 2024 došlo ještě k částečným změnám v rozpočtovém opatření, aktuální 
verze byla zastupitelům předána v tištěné podobě před započetím zasedání zastupitelstva – na stůl. 
Navýšení výdajů rozpočtu ve výši Kč 830.402,00,-- je patrné na položce 8115 – prostředky na 
bankovních účtech. 

Paní Denisa Sejkorová, účetní obce, jednotlivé navržené změny v rozpočtu představila, návrh 
rozpočtového opatření byl přílohou. 

Paní Mgr. Marie Foglová se dotázala na navýšení rozpočtu ve věci opravy hasičské Tatry. 
Předsedající uvedl, že navýšení ceny opravy o Kč 157.000,-- bez DPH je zejména z důvodu 

výměny majáku za nový červeno-modrý s led diodami. Osvětlení vozidla je kompletně přepracováno do 
led světel, kdy došlo k výraznému snížení spotřeby a vše je možné napájet prostřednictvím alternátoru 
vozidla, bez nutnosti připojení elektrocentrály. Dále je třeba vyměnit kompletní elektroinstalaci nápravy, 
která je v havarijním stavu, došlo k opravě prorezavělé palivové nádrže, opravě zvedání kabiny, 
k výměně některých gumových těsnění, která byla poškozena při lakování, došlo k navýšení rozpočtu 
v rámci výměny plastových dílů a dalších drobností – vše dle doloženého seznamu víceprací ze dne 12. 
února 2024. Vozidlo je objednáno dne 23. února 2023 na polep a předpokládá se předání obci v polovině 
měsíce března 2024. Dojde k zápisu nových majáků do technického průkazu a dále ke změně barvy. Na 
STK, která končí dne 31. března 2024, vozidlo odjede již kompletně opravené. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním dal předsedající možnost 
vyjádřit se přítomným hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Rozpočtové opatření č. 01/2024 z 12. února 
2024 – dle přílohy, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A - A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 8 – 0 – 0, usnesení bylo schváleno. 



8 
 

Informace obce: 
 III. obecní ples – předsedající poděkoval účinkujícím za vystoupení, poděkoval pořadatelům a 

dobrovolníkům za pomoc s organizací akce, poděkoval sponzorům, bez kterých by nebyla tombola 
 divadelní představení 10. února 2024 – moc pěkná komedie, předsedající poděkoval účinkujícím za 

vystoupení, poděkoval pořadatelům a paní knihovnici za zázemí a přípravu a úklid sálu 
 škola nabízí možnost návštěvy výuky – ve stanovených termínech, případně po domluvě 
 v psím útulku v Žamberku stále máme jednoho pejska a hradíme jeho umístění 
 probíhají práce na opravě hasičského vozidla zn. Tatra (lak je hotový, probíhá kompletace, 23. února 

2024 je vozidlo objednáno na polep, 31. března 2024 končí STK – vozidlo by mělo být hotovo a na 
STK odjet po vlastní ose), 5. února 2024 Rada Pardubického kraje schválila dotaci ve výši Kč 
180.000,-- na opravu vozidla – náklady na opravu v roce 2024, smlouva o dotaci bude ke schválení 
do příštího zastupitelstva 

 dne 16. ledna 2024 na obci proběhlo jednání Muzea starých strojů a obce, za účasti hejtmana 
Pardubického kraje – muzeum má zájem o část areálu fabriky (cca 1/3 s vlečkou), kde chce 
vybudovat halu s expozicí a do budoucna i opravárenskou dílnu – vše je akcí soukromého subjektu, 
zastupitelstvu bude předložena studie 

 dne 26. ledna 2024 obec zakoupila nový traktor zn. John Deer, typ 5100M s čelním nakladačem – 
financování částečně na úvěr, splátky do 02/2027 

 v lednu 2024 byla zakoupena nová travní sekačka do školy 
 cesta u Šenkových, oprava vzájemných hranic – je problém s jedním výkupem ze strany zástavního 

věřitele, scelíme, co zatím máme, příležitostně se vykoupí chybějící část pozemků pod komunikací 
 cesta u Vackových, oprava vzájemných hranic – dne 13. února 2024 je naplánováno jednání se 

zástavním věřitelem ve věci výkupu posledního pozemku pod komunikací 
 16. února 2024 – závěrečné přezkoumání hospodaření obce (audit) za rok 2023 
 1. března 2024 se v obci Šedivec koná Správní rada Sdružení obcí Orlicko, dne 22. března 2024 se 

v obci Pastviny koná Valná hromada Sdružení obcí Orlicko (obec Lichkov hostí Správní radu 
sdružení dne 31. května 2024) 

 9. března 2024 – tradiční Setkání k MDŽ – zvou zahrádkáři a obec 
 22. – 23. března 2024 – tradiční velikonoční jarmark – zve jarmareční výbor, pořadatelky a obec 
 nedoplatky vůči obci k 12. únoru 2024 (nedoplatky po splatnosti): vodné a stočné 3/3 2022 Kč 0,-- 

(původně Kč 1.193,50); vodné a stočné 1/3 2023 Kč 1.126,46 (původně Kč 3.130,16); vodné a stočné 
2/3 2023 Kč 4.424,26 (původně Kč 10.824,86); vodné a stočné 3/3 2023 – krátce po splatnosti, 
odpady 2020 Kč 500,-- (původně Kč 500,-) – jeden poplatník, víme kde je, poštu nepřebírá, 
nepodařilo se jej zastihnout; odpady 2022 Kč 0,-- (původně Kč 210,--); odpady 2023 Kč 4.000,-- 
(původně Kč 4.800,-) neuhrazené služby 2023 Kč 0,--. 

Diskuse 
 Předsedající se přítomných zastupitelů dotázal na pořádání IV. obecního plesu – leden 2025, pátek; je 

pro jeho pořádání. 
o Pan Stanislav Moravec uvedl, že je rovněž pro pořádání. 
o Pan František Faltus uvedl, že neví. 
o Paní Mgr. Marie Foglová uvedl, že je pro pořádání plesu. 
o Paní Mgr. Pavla Jelínková uvedla, že neví. 
o Pan Martin Matoulek uvedl, že neví, nezná ekonomické výsledky posledního plesu. 
o Pan Vladimír Bednář uvedl, že neví. 
o Paní Alexandra Stejskalová uvedla, že je pro pořádání plesu. 

 Pan Martin Matoulek se dotázal odvodnění příkopů u hřiště, starostovi zasílal fotky. 
o Předsedající uvedl, že při opravě hydrantu zaměstnanci zjistili, že je propadlý propustek pod 

cestou, bude třeba rozkopat cestu a propustek opravit. To vyřeší pouze to, že voda z polí se pod 
cestou pustí na soukromé zahrady. Odvodnění je třeba řešit komplexně, až do řeky. Na část 



9 
 

dešťové kanalizace pod hřbitovem má obec zpracovanou projektovou dokumentaci. Starosta 
oslovil zástupce společnosti V A K S T A V k nacenění celé stavby. 

 Pan Martin Matoulek uvedl, že zatéká do fasády na západní stěně budovy školy, v prostoru u 
verandy. 
o Předsedající uvedl, že z důvodu zatékání byla v roce 2022 opravena střecha na verandě, včetně 

klempířských prvků, které nově dešťovou vodu odvádí mimo fasádu. 
 Pan Martin Matoulek požádal o opravu výtluků na cestě k čp. 54, obec má frézink a žábu. 
 Pan František Faltuse se dotázal na piano na sále? 

o Předsedající uvedl, že v loňském roce oslovil opraváře pian, zatím bez reakce; nechce, aby 
nástroj skončil ve sběrném dvoře. 

o Paní Mgr. Marie Foglová uvedla, že má kontakt na opraváře křídel, předá jej starostovi, rovněž 
není pro to, aby nástroj skončil v kamnech. 

 Pan Stanislav Moravec uvedl, že pan Martin Matoulek po e-mailu rozvířil diskuzi k likvidaci 
hokejových mantinelů u hřiště, není pro likvidaci, byl na místě, žádné trčící hřebíky nenašel, je pro 
opravu. 
o Předsedající uvedl, že je pro opravu. O hrazení projevila zájem sousední obec, ale nemá 

informaci o tom, zda tento zájem trvá. 
o Pan Martin Matoulek uvedl, že to měl za rozhodnuté, v dubnu již nebude mít čas něco 

likvidovat. Asfaltová plocha je křivá a protéká. 
o Pan Vladimír Bednář uvedl, že na fotbalové výročce říkal, že nastříká led, ale mrzlo pouze 

týden. Problémem je počasí. 
o Pan František Faltus uvedl, že neví, kdo se bude o kluziště starat, co počasí? 
o Paní Mgr. Marie Foglová uvedla, že její manžel se byl na hrazení podívat a pokud nebude 

zájem jej opravit nebo přenechat sousední obci, nabízí se, že hrazení zlikviduje. 
o Paní Mgr. Pavla Jelínková uvedla, že zájem o hrazení není, bylo to jasně řečeno na fotbalové 

výročce. 
o Předsedající se pana Martina Matoulka dotázal, zda navrhuje doplnění programu o bod k rušení 

hokejového hrazení? 
o Pan Martin Matoulek uvedl, že nemá připraven návrh usnesení, navrhne to do programu 

dubnového zasedání. 
 Pan xxxxxxxxxxx se dotázal na možnost reklamace stavby trafostanice na dolním konci – v rámci 

výkopových prací došlo ke svedení srážkových vod na cestu od „křížku“, která dále teče přes 
křižovatku. Když mrzne, je to samý led. Dále došlo k vymletí výkopu přes cestu, kam zapadávají 
auta. Provoz je zvýšený. 
o Pan xxxxxxxxxxxxx uvedl, že došlo ke zvýšení provozu na místní komunikaci na dolním konci. 

 Pan xxxxxxxxxxxx se dotázal na možnost instalace dopravního zrcadla na křižovatce u čp. 202, často 
tam nejezdí, ale opakovaně tam potkal vozidlo z protisměru. Stojí tam vozidla, není tam vidět. 
o Předsedající uvedl, že se jedná o křižovatku, vozidla tam stát nemají, má volat policii. 

Vzhledem k tvaru křižovatky je umístění zrcadla problematické. 
o Pan Martin Matoulek uvedl, že se to bude řešit v rámci aktualizace dopravního značení v obci. 

V 19:34 hodin odchod 3x host. 
Další příspěvky do diskuse nebyly, proto bylo přistoupeno ke kontrole usnesení, kterou provedla 

paní Denisa Sejkorová. 

Výsledky projednání zastupitelstva obce 
na zasedání dne 12. února 2024: 

Č.j.:7/24 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje ověřovatele zápisu, a to paní Alexandru 
Stejskalovou a pana Martina Matoulka a zapisovatele pana Mgr. Romana Richtra, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A - A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 



10 
 

výsledek hlasování: 8 – 0 – 0, usnesení bylo schváleno. 
Č.j.:8/24 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje navržený program zasedání Zastupitelstva obce 
Lichkov – dle zveřejněné Pozvánky z 5. února 2024, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A - A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 8 – 0 – 0, usnesení bylo schváleno. 
Č.j.:9/24 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje prodej nemovitostí – pozemkové parcely č. 46 – 
zahrada o výměře 40 m2 a pozemkové parcely č. st. 425 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 23 
m2, obě obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí v celkové hodnotě Kč 19.090,--, a to 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx a pověřuje starostu obce k podpisu kupní smlouvy, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A - A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 8 – 0 – 0, usnesení bylo schváleno. 
Č.j.:10/24 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje poskytnutí finančního příspěvku Domovu pod 
hradem Žampach, Centru sociálních služeb Žampach, IČ: 00854271, se sídlem na adrese 
Žamberk, Žampach č. 1, psč. 564 01 – pošta Žamberk, ve výši Kč 6.000,--, jako finanční 
spoluúčast na náklady organizace spojené s poskytováním celoroční sociální péče v roce 2024 a 
pověřuje starostu k podpisu darovací smlouvy, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A - A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 8 – 0 – 0, usnesení bylo schváleno. 
Č.j.:11/24 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje poskytnutí finančního příspěvku 
ekonomickému subjektu Domov Na cestě, IČ: 15053822, se sídlem na adrese Skuteč, ul. Tyršova 
čp. 389, psč. 539 73 – pošta Skuteč, ve výši Kč 1.851,--, jako příspěvek na pobytovou sociální 
službu pro klienta s trvalým pobytem v obci Lichkov a pověřuje starostu obce k podpisu darovací 
smlouvy, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A - A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 8 – 0 – 0, usnesení bylo schváleno. 
Č.j.:12/24 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Darovací smlouvu č. 12/2024, pod č.j.: 
OULi/1129/eč.1435/2023, kterou je xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, poskytnut finanční dar ve výši Kč 5.000,-- pro 
občana, který si v obci Lichkov zřídí trvalé bydliště, dle Zásad pro poskytování finančních darů ze 
strany Obce Lichkov – dle přílohy a pověřuje starostu obce k podpisu darovací smlouvy, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A - A A A A Z 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 7 – 0 – 1, usnesení bylo schváleno. 
Č.j.:13/24 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Darovací smlouvu č. 13/2024, pod č.j.: 
OULi/1130/eč.1436/2023, kterou je xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 



11 
 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxx, poskytnut finanční dar ve výši Kč 5.000,-- za zřízení trvalého bydliště v obci Lichkov, 
dle Zásad pro poskytování finančních darů ze strany Obce Lichkov – dle přílohy a pověřuje 
starostu obce k podpisu darovací smlouvy, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A - A A A A Z 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 7 – 0 – 1, usnesení bylo schváleno. 
Č.j.:14/24 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Darovací smlouvu č. 14/2024, pod č.j.: 
OULi/115/eč.138/2024, kterou je xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, poskytnut finanční dar ve výši Kč 5.000,-- pro nově narozené dítě s 
trvalým pobytem v obci Lichkov, dle Zásad pro poskytování finančních darů ze strany Obce 
Lichkov – dle přílohy a pověřuje starostu obce k podpisu darovací smlouvy, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A - A A A A Z 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 8 – 0 – 0, usnesení bylo schváleno. 
Č.j.:15/24 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Smlouvu o poskytnutí mimořádného členského 
příspěvku Sdružení obcí Orlicko, IČ: 70951993, se sídlem na adrese Žamberk, Masarykovo 
náměstí čp. 166, psč. 564 01 – pošta Žamberk, ve výši Kč 278.401,--, v rámci projektu 
„Předcházení vzniku odpadů v regionu Sdružení obcí Orlicko“ a pověřuje starostu obce k podpisu 
smlouvy, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A - A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 8 – 0 – 0, usnesení bylo schváleno. 
Č.j.:16/24 – Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí informaci starosty obce o stavu 
výběrového řízení na pronájem restaurace „U nádraží“ v Lichkově, bez výhrad. 
Č.j.:17/24 – Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí Výroční zprávu o poskytování informací 
dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v platném znění, za kalendářní 
rok 2023 – dle přílohy, bez výhrad. 
Č.j.:18/24 – Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí „Inventarizační zprávu za rok 2023“ – 
dle přílohy, bez výhrad. 
Č.j.:19/24 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Rozpočtové opatření č. 01/2024 z 12. února 
2024 – dle přílohy, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A - A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 8 – 0 – 0, usnesení bylo schváleno. 

Další zasedání Zastupitelstva obce Lichkov by se mělo konat v pondělí dne 8. dubna 2024 od 
18:00 hodin – starosta si vyhrazuje právo změny termínu. 

Další předběžné termíny pro jednání zastupitelstva: pondělí dne 10. června 2024 od 18:00 hodin, 
9. září 2024 od 18:00 hodin, 11. listopadu 2024 od 18:00 hodin a 9. prosince 2024 od 17:00 hodin. 

Zasedání zastupitelstva ukončeno v 19:45 hodin téhož dne. 



12 
 

Přílohy zápisu: 
 Písemná příprava na zasedání zastupitelstva a podklady k jednotlivým usnesením. Veškeré 
přílohy jsou uloženy na OÚ Lichkov, dostupné na vyžádání. 
 Zápis byl vyhotoven dne 13. února 2024. 
 

Poznámky pořídila: Ověřovatelka zápisu: Ověřovatel zápisu: 
Denisa Sejkorová 

 
 

Alexandra Stejskalová 
 
 

Martin Matoulek 
 
 

Místostarosta obce: Zapsal: Starosta obce: 
Stanislav Moravec Mgr. Roman Richtr Mgr. Roman Richtr 

 


